報道関係各位

2017年 4月 1日

株式会社ストライプインターナショナル

株式会社キャン

ストライプインターナショナルグループ 2017年度入社式を開催

～新入社員 527名が入社～

株式会社ストライプインターナショナル（本社：岡山県岡山市、代表取締役社長：石川康晴）と株式会社キャン

（本社：岡山県岡山市、代表取締役社長：立花隆央）は、岡山シンフォニーホールにて2017年度入社式を開催い

たしましたので、お知らせします。

合同の入社式は今年度で 3回目となりました。本日迎え入れた新入社員は 2社合計 527名で、うちストライプ

インターナショナルの新入社員は 389名と過去最大数です。

＜入社式概要＞

1.日 時：2017年 4月 1日（土） 13時 00分～13時 55分

2.場 所：岡山シンフォニーホール（岡山県岡山市北区表町 1-5-1）

3.式典内容：代表挨拶、新入社員代表挨拶、新入社員表彰 など

＜2017年 4月 1日入社実績＞

  株式会社ストライプインターナショナル

2017年度入社実績

389名（男性：14名、女性：375名）

株式会社キャン

2017年度入社実績

138名（男性：15名、女性：123名）

配属先 配属人数

earth music&ecology 131名

KOE 9名

E hyphen world gallery 42名

Green Parks 145名

その他 62名

配属先 配属人数

Samansa Mos2 75名

Te chichi 38名

その他 25名

＜社長訓示＞株式会社ストライプインターナショナル 代表取締役社長 石川康晴

新入社員の皆さん、ようこそストライプグループへ。

本日 527名の皆さんとストライプグループの家族になれたことを大変嬉しく思っています。

皆さんには「グローバル」「ライフスタイル」「テクノロジー」この 3 つの中で何か一つ、強みのある人間になってこ

れから 5年間過ごしてほしいと思います。5年後、ストライプグループは 2000億を超える企業となり、国内外のア

パレルや IT 企業から注目される組織になっていくと思います。その時、ここにいる皆さんが主役としてグループ

を支えなければなりません。アジアやヨーロッパを中心にグローバル戦略をこの 5 年間で拡大しながら、衣食住

すべての分野において商品開発を強化し、テクノロジーの分野でも通信販売を中心にアプリやプラットフォーム

など、どんどんユニークなサービスをつくっていきたいと思います。

そして我々は、皆さんがより働きやすい環境を整えていきます。5 年前、この会社の労働環境は素晴らしいとい

えるものではありませんでした。しかし、皆さんの先輩が努力を繰り返し、残業のない、働きやすい環境が出来

上がってきました。更に働きやすい環境をつくるため、皆さんの意識で会社を成長させていきましょう。

最後に、これから何度も挫折があるかと思います。その時は 1人で乗り越えようと思わずに、ここにいる 527名の

仲間と一緒に乗り越えていってください。“I am”ではなくて、“We are”。仲間と共に、グループ全員で困難を乗り

越えていくのが、これからのストライプグループの形です。私たち経営幹部も皆さんを徹底的にサポートしますが、

ここにいる同期と共に苦しいことや辛いことを乗り越えてほしいと思います。5 年後、国内外を代表する組織にス

トライプグループは成長していきます。皆さんの活躍を期待しています。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社ストライプインターナショナル／株式会社キャン 広報部

public-info@stripe-intl.com

TEL：03-3524-1502  FAX：03-3524-8341

mailto:public-info@stripe-intl.com